1

证券代码：601727 证券简称：上海电气 编号：临 2025-009

上海电气集团股份有限公司

关于挂牌转让子公司股权的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、交易概述

2024 年 11 月 25 日，上海电气集团股份有限公司（以下简称“公

司”）董事会五届一百零三次会议审议通过《关于上海电气集团股份

有限公司公开挂牌转让上海电气集团（肃宁）环保科技有限公司 100%

股权的议案》，同意公司通过上海联合产权交易所（以下简称“联交

所”）公开挂牌转让所持上海电气集团（肃宁）环保科技有限公司 100%

股权（以下简称“标的资产”），挂牌价格为 2024 年 3 月 31 日上海

电气集团（肃宁）环保科技有限公司股东全部权益价值评估值人民币

15,700 万元。

关于上述转让事项的具体情况，详见公司于 2024 年 11 月 27 日

在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的相关公告。

二、交易进展情况

公司于 2024 年 12 月 31 日在联交所公开挂牌转让标的资产。

2025 年 2 月 5 日，公司收到联交所通知，标的资产的受让方确定为

上海环境集团股份有限公司（以下简称“上海环境”）。近日，公司

与上海环境签订《产权交易合同》，标的资产成交价格为人民币 15,700

 2

万元。

三、交易对方情况

1、基本情况

公司名称 上海环境集团股份有限公司

成立日期 2004年6月28日

注册地址 上海市长宁区虹桥路1881号

主要办公地址 上海市浦东新区浦东南路500号

法定代表人 王瑟澜

注册资本 人民币112,185.8543万元

统一社会信用代码 91310115764269544Y

主营业务

许可项目：城市生活垃圾经营性服务；危险废物经营；

自来水生产与供应；建设工程设计；货物进出口；技术

进出口；各类工程建设活动（除核电站工程建设活动）。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可

证件为准）一般项目：固体废弃物处置、污水处理等环

保项目和其他市政基础设施项目的投资；农村生活垃

圾经营性服务；固体废物治理；资源循环利用服务技术

咨询；环境保护专用设备制造；工程和技术研究和试验

发展；资源再生利用技术研发；土壤污染治理与修复服

务；污水处理及其再生利用；工程管理服务。（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活

动）

主要股东或实际控制人 上海城投（集团）有限公司

经营期限 2004年6月28日至无固定期限

2、主要财务数据

上海环境近一年又一期的主要财务数据如下所示：

单位：人民币万元

财务指标
2023 年 12 月 31 日

（经审计）

2024 年 9 月 30 日

（未经审计）

资产总额 2,983,079.07 2,957,303.99

净资产 1,266,216.33 1,312,298.10

 3

财务指标
2023 年度

（经审计）

2024 年 1-9 月

（未经审计）

营业收入 638,072.47 427,980.27

净利润 65,646.22 60,231.53

3、其他说明

上海环境资信情况良好，不属于失信被执行人。截至本公告日，

公司与上海环境之间不存在产权、资产、非经营性债权债务、人员等

方面的关系。

特此公告。

上海电气集团股份有限公司董事会

二〇二五年三月十一日